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HIDROELECTRICA PIEDRA DEL AGUILA SOCIEDAD ANONIMA 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 5984 
Estados Contables al 31 de diciembre de 2000 Y \999 
(en pesos) 

Rubro 

Turbogrupos y equipos 
auxiliares 
Viviendas y edificios 
Muebles y útiles 
Equipos de 
comunicaciones 
Equipos de computación 
Rodados 
Mejoras en inmuebles de 
terceros 
Herramientas 
Maquinarias y equipos 
Instalaciones 
Terrenos 
Obras en curso 

TOTALES 2000 

Saldos 
al inicio 

del ejercicio 

318.247.345 
2.329.412 

306.408 

806.110 
1.090.030 

325.734 

1.012.568 
264.979 
619.000 
363.126 

53.973 
564.192 

325.982.877 

... Valores de origen 

Altas 

5.574 
3.350 

302 

5.801 
51.050 
34.082 

114.791 
6.128 

92.317 
14.956 

147.113 

475.464 

Bajas 

(42.974) 

(79.641) 

(122.615) 

Saldos 
al cierre 

del ejercicio 

318.252.919 
2.332.762 

306.710 

811.911 
1.141.080 

316.842 

1.127.359 
271.107 
711.317 
378.082 

53.973 
631.664 

326.335.726 

BIENES DE USO 

Saldos 
al inicio 

del ejercicio 

45.569.692 
299.970 
289.705 

539.137 
643.531 
137.202 

642.229 
217.237 
403.486 
220.848 

48.963.037 

2000 

Alícuota 

(') 
3,33% 
20% 

20% 
20% 
20% 

20% 
20% 
20% 
20% 

.. Amortizaciones .. 

Del ejercicio 
Monto 

9.427.450 
87.980 
15.076 

111.511 
138.598 

31.234 

141.752 
27.760 

104.655 
65.673 

10.151.689 

Bajas 

(12.893) 

(12.893) 

~~~~xo 1 

1999 

Saldos Neto Neto 
al cierre resultante resultante 

del ejercicio 

54.997.142 263.255.777 272.677.653 
387.950 1.944.812 2.029.442 
304.781 1.929 16.703 

650.648 161.263 266.973 
782.129 358.951 446.499 
155.543 161.299 188.532 

783.981 343.378 370.339 
244.997 26.110 47.742 
508.141 203.176 215.514 
286.521 91.561 142.278 

53.973 53.973 
631.664 564.192 

59.101.833 267.233.893 

TOTALES 1999 325.391.216 930.065 (338.404) 325.982.877 43.034.932 5.952.036 (23.931) 48.963.037 277.019.840 

(*) En base a GWH 

/§"'~~ 
y CARLOS F. OTEIZA-) 

~ 
URIEL FEDERICO O'FARRELL 
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1 HIDROELECTRICA PIEDRA DEL AGUILA SOCIEDAD ANONIMA 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 5984 
ESTADOS CONTABLES AL 30 DE DICIEMBRE DE 2000 Y 1999 
(en pesos) 

Rubro 

Derecho de concesión 
para la generación de 
energía eléctrica en el 
Complejo Piedra del 
AguiJa 

Cuarta Línea 

Gastos de organización 

TOTALES 2000 

TOTALES 1999 

Valores de 
origen 

Saldos 

al inicio y cierre 

del ejercicio 

784.109.284 

21.936.000 

4.207.220 

810.252.504 

810.252.504 

ACTIVOS INTANGIBLES 

Saldos 

al inicio 

del ejercicio 

115.965.160 

121.867 

4.207.220 

120.294.247 

107.593.437 

Alí-

cuota 

MWH 

6,67% 

20% 

2000 
Amortizaciones 

Del ejercicio 
Monto 

23.097.245 

1.462.402 

24.559.647 

12.700.810 

Saldos 

al cierre 

del ejercicio 

139.062.405 

1.584.269 

4.207.220 

144.853.894 

120.294.247 

Neto 
resultante 

645.046.879 

20.351.731 

665.398.610 

/:,/~ e~~~ 
//- CARLO;;OTETz¡ ~ 

fr Por Comisión Fiscalizadora 

El informe de fecha 2 de marzo de 2001 
se extiende en documento aparte 

Presidente 

DELOITJfTE & Co. S.R.L: . ' . . 
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C.ll.C E.C . .:O...B.A. l- w7 ·· F' 63 

1999 

Neto 
resultante 

668.144.124 

21.814.133 

689.958.257 

ANEXOII 



HIDROELECTRICA PIEDRA DEL AGUILA SOCIEDAD ANONIMA 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 5984 

ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 y 1999 

(en pesos) 

Rubro 

ACTIVO CORRIENTE 
Caja y Bancos 
Inversiones 
Primas de seguros anticipadas 
Otros gastos anticipados 

ACTIVO NO CORRIENTE 
Otros gastos anticipados 

PASIVO CORRIENTE 
Obligaciones Negociables 
Deudas bancarias 

PASIVO NO CORRIENTE 
Cuentas a pagar 
Deudas bancarias 
Obligaciones Negociables 

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA 

2000 1999 
Monto moneda Tipo de Monto Monto moneda 

extranjera cambio en pesos extranjera 
Clase Monto Clase Monto 

U$ S l. 781.105 1,00 1.781.105 U$S 11.266 
U$S 2.975.326 1,00 2.975.326 U$S 6.775.000 
U$S 101.699 1,00 101.699 U$S 38.576 
U$S 1.007.172 1,00 1.007.172 U$S 466.076 

5.865.302 

U$ S 10.238.007 1,00 10.238.007 U$ S 6.900.766 
10.238.007 

U$ S 16.876.385 1,00 16.876.385 U$S 20.040.726 
U$ S 9.717.858 1,00 9.717.858 U$S 9.717.857 

26.594.243 

U$S 3.600.000 1,00 3.600.000 3.000.000 
U$ S 70.834.856 1,00 70.834.856 U$ S 87.460.714 
U$S 327.862.655 1,00 327.862.655 U$S 348.425.797 

/~ ~? 402.297.511 
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Por Comisión Fiscalizadora Presidente 

El informe de fecha 2 de marzo de 2001 
se extiende en documento aparte 
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"' 1,_ ( ;, ' ( '1'.. \ 'J ~-'-.,- ··-"\ fl. ·,·,¡·.<:_ CIO! 

CONl~L-!~~ . 
. ,. r \ ~ • --l.,f',C,c..C.A.G,A. , i,r F' ,-.3 

ANEXOIII 

Monto en 
pesos 

11.266 
6 775.000 

38.576 
466.076 

7.290.918 

6.900.766 
6.900.766 

20.040.726 
9.717.857 

29.758.583 

3.000.000 
87.460.714 

348.425.797 
438.886.511 



HIDROELECTRICA PIEDRA DEL AGUILA SOCIEDAD ANONIMA 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 5984 
JNFORMACION REQUERIDA POR EL ART. 64 lnc. b) DE LA LEY N' 19.550 POR LOS 
EJERCICIOS ECONOMICOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE 2000 Y 1999 

(en pesos) 

Sueldos, jornales y cargas sociales 
Gastos Cammesa 1 ENRE 
Costo de transmisión 
Costos variables contratos 
Amortización de bienes de uso 
Amortización derecho de concesión 
Amortización gastos de organización 
Amortización Cuarta Línea 
Gastos de operación 
Seguros 
Comunicaciones 
Transportes 
Servicios contratados 
Intereses 
Impuesto a los intereses 
Diferencia de cambio y gastos financieros 
Diversos 

TOTALES 2000 

TOTALES 1999 

/. ~··,.¿;, 

/'-'~.~~¿X;~ 

Total Costo 
2000 de ventas 

3.125.503 1.504.029 
725.868 725.868 

9.346.926 9.346.926 
5.492.898 5.492.898 

10.151.689 10.151.689 
23.097.245 23.097.245 

1.462.402 1.462.402 
10.873.918 10.873.918 

270.689 
273.351 
139.987 
363.209 

40.652.695 
1.071.459 
2.417.787 
1.022.803 

110.488.429 62.654.975 

36.975.800 

Gastos Gastos 
Administrativos financieros 

1.621.474 

270.689 
273.351 
139.987 
363.209 

40.652.695 
1.071.459 
2.417.787 

1.022.803 

3.691.513 44.141.941 

4.123.830 44.859.965 
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Por Comisión Fiscalizadora Presidente 

El informe de fecha 2 de marzo de 2001 
se extiende en documento aparte 
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ANEXOIV • 

Total 
1999 

3.634.991 
461.669 

4.691.900 
2.788.231 
5.952.036 

12.525.037 
53.906 

121.867 
8.534.951 

369.234 
431.281 
178.045 
339.943 

37.579.897 
4.834.616 
2.445.452 
1.016.539 

85.959.595 


